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Protokół z CLXXVI (176) posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Gołdapi 

w dniu 13 marca 2024 roku 

 

godz. 900 – 1118 

Ad.1  

Starosta stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji  

– 4 członków zarządu /lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/, otworzyła CLXXVI (176) 

posiedzenie Zarządu Powiatu /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/. 

 

Uwag do porządku nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zarządu przeszła do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Zarządu poinformowała, iż protokoły z CLXXIII (173), CLXXIV (174), 

CLXXV (175) posiedzenia Zarządu Powiatu były wyłożone do wglądu oraz przesłany drogą 

elektroniczną. Zapytała czy członkowie Zarządu mają uzupełnienia bądź sprostowania  

do protokołów. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokoły CLXXIII (173), CLXXIV (174), CLXXV 

(175) z posiedzenia Zarządu Powiatu. 

 

Ad. 3 

Dyrektor Domu dla dzieci i młodzieży „Tacy Sami” Pani Ilona Sierzputowska przedstawiła 

sprawozdanie z przeprowadzonych remontów i modernizacji w Domu dla dzieci i młodzieży  

„Tacy Sami” w Gołdapi w 2023 roku /sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/. 

Dyrektor Domu dla dzieci i młodzieży „Tacy Sami” Pani Ilona Sierzputowska powiedziała,  

że realizując zapisy umowy o powierzenie realizacji zadania pod nazwą: „Prowadzenie dwóch 

całodobowych placówek edukacyjno-wychowawczych typu socjalizacyjnego łączących 

zadania o charakterze interwencyjnym” w okresie od 01.07.2023 do 31.12.2023  

nie przeprowadzono remontów i modernizacji w obiektach położonych w Gołdapi przy  
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ul. Wojska Polskiego 16. Dokonano jedynie drobnych napraw i bieżących konserwacji  

na łączną kwotę 3 027,13 zł co zostało ujęte w sprawozdaniu z wykonania zadania publicznego 

za okres od 01.07.2023 do 31.12.2023 w części II. Sprawozdanie z wykonania wydatków.  

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionej informacji. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie z przeprowadzonych remontów  

i modernizacji w Domu dla dzieci i młodzieży „ Tacy Sami” w Gołdapi w 2023 roku 

 

Ad. 4 

Dyrektor Domu dla dzieci i młodzieży „Tacy Sami” Pani Ilona Sierzputowska przedstawiła 

sprawozdanie Dyrektora Domu dla dzieci i młodzieży „ Tacy Sami” w Gołdapi za okres 

01.07.2023-31.12.2023 r. z realizacji zadania publicznego „Prowadzenia całodobowej 

placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego łączącej zadania o charakterze 

interwencyjnym”– /sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 4 do protokołu/. 

Dyrektor Domu dla dzieci i młodzieży „Tacy Sami” Pani Ilona Sierzputowska poinformowała, 

że na dzień 31 grudnia 2023 przebywało w nim 28 wychowanków. Dyrektor Domu dla dzieci 

i młodzieży „Tacy Sami” Pani Ilona Sierzputowska dodała, że sprawozdanie za powyższy okres 

zostało złożone w terminie ustalonym umową. Planowane zadania zostały zrealizowane.  

Z przedstawionych informacji wynika, iż zakładane cele, zostały osiągnięte a szczegółowe 

zadania wskazane w ofercie realizowane były poprzez zakup wyżywienia, odzieży, bielizny, 

środków higieny osobistej, leków, podręczników, pomocy dydaktycznych. Środki z dotacji 

pokrywały koszty funkcjonowania  placówki, obejmujące media, wynagrodzenia pracowników 

oraz doposażenie i niezbędne remonty. Dyrektor Domu dla dzieci i młodzieży „Tacy Sami” 

Pani Ilona Sierzputowska poinformowała, że duży nacisk położono na pracę wychowawczą 

oraz pracę terapeutyczną z dziećmi. Wychowankowie zaangażowali się w zajęcia pozalekcyjne. 

Stowarzyszenie pozyskało wielu sponsorów i darczyńców, dzięki czemu zorganizowano więcej 

niż w latach ubiegłych wyjazdów i wypoczynków 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że odwiedziła placówkę Domu dla dzieci 

i młodzieży „Tacy Sami”  i dodała, że widać znaczącą różnicę w prowadzeniu placówki po jej 

przejęciu. Starosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że funkcjonowanie placówki 

zasługuje na uznanie i pozytywną ocenę. 
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Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego wniosku. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie Dyrektora Domu dla dzieci  

i młodzieży „ Tacy Sami” w Gołdapi za okres 01.07.2023-31.12.2023 r. z realizacji zadania 

publicznego „Prowadzenia całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu 

socjalizacyjnego łączącej zadania o charakterze interwencyjnym 

 

Ad. 5 

Dyrektor Domu dla dzieci i młodzieży „Tacy Sami” Pani Ilona Sierzputowska przedstawiła 

informację z wykonania preliminarza kosztów za okres od 01.07.2023 r.  

do 31.12.2023 r. złożonego przez Dyrektora Domu dla dzieci i młodzieży „ Tacy Sami”  

w Gołdapi z realizacji zadania publicznego „Prowadzenia całodobowej placówki opiekuńczo – 

wychowawczej typu socjalizacyjnego łączącej zadania o charakterze 

interwencyjnym”/informacja w załączeniu- zał. nr 5 do protokołu/. 

Dyrektor Domu dla dzieci i młodzieży „Tacy Sami” Pani Ilona Sierzputowska poinformowała, 

że kwota, którą dysponowały placówki wynosiła 698660,51 zł. Znaczna część wydatków, która 

wynosi 50% dotyczyła wynagrodzeń pracowników. Dyrektor Domu dla dzieci i młodzieży 

„Tacy Sami” Pani Ilona Sierzputowska dodała, że dzięki oszczędnościom udało  

się zabezpieczyć placówkę w system monitoringowy. 

 

Członek Zarządu Pani Grażyna Senda powiedziała, że skutki w zmianie zarządzania tej 

placówki doprowadziły do jej poprawnego działania co przekłada się na dobro wychowanków 

tej placówki.  

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że podjęte decyzje w sprawie zmian były 

dobre co widać po funkcjonowaniu tej placówki. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zarządu przeprowadziła głosowanie.  
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Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie informację z wykonania preliminarza kosztów  

za okres od 01.07.2023 r. do 31.12.2023 r. złożonego przez Dyrektora Domu dla dzieci  

i młodzieży „ Tacy Sami” w Gołdapi z realizacji zadania publicznego „Prowadzenia 

całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego łączącej 

zadania o charakterze interwencyjnym” 

 

Ad. 6 

Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej Pani Agnieszka Iwanowska przedstawiła  

sprawozdanie z działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gołdapi za rok 2023. /projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu/. 

Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej Pani Agnieszka Iwanowska poinformowała,  

że warsztat powstał w roku 2000 i jest on położony na ulicy Przytorowej 5. Obecnie 

zatrudnionych jest 15 osób. Na umowę zlecenie w wymiarze 70 godzin miesięcznie zatrudniona 

była jedna osoba (z pełnymi prawami emerytalnymi), która dba o porządek części wspólnych 

Warsztatu (łazienki, ciągi komunikacyjne, jadalnia, stołówka, hol). Obsługę księgową w formie 

zlecenia usługi zapewnia firma zewnętrzna. Księgowa swoją pracę wykonuje w budynku 

Warsztatu cztery razy w tygodniu w godzinach popołudniowych oraz raz w tygodniu  

w godzinach przedpołudniowych. Warsztat funkcjonuje codziennie w godzinach 7.15 - 15.15. 

Część uczestników, która samodzielnie przemieszcza się po terenie miasta, również 

samodzielnie dociera na zajęcia. Jest jednak część uczestników, którzy z racji swojej 

niepełnosprawności, licznych schorzeń, wieku lub zagubienia W topografii miasta  

jest dowożona busami. Dowożeni są również uczestnicy z kierunków Banie Mazurskie, 

Dubeninki, Żelazki i Pogorzel. W celu usprawnienia transportu dwóm uczestnikom  

z miejscowości położonej w bok od głównych tras przejazdowych busa kupowane są bilety 

miesięczne na autobusy komunikacji publicznej (tzw. autokary szkolne). W ciągu każdego dnia 

busy pokonują trasę około 400 km. Od stycznia 2022 r. na portalu społecznościowym Facebook 

utworzony został profil Warsztatu. Zamieszczane są tam wszystkie informacje związane z jego  

działalnością. Obecnie profil obserwuje 630 osób, z czego ponad 78% tych osób to kobiety 

najczęściej w wieku 34-44 lata. Promocja naszej placówki na portalu służy również  

w oswajaniu społeczności lokalnej z niepełnosprawnością (w tym niepełnosprawnością 

intelektualną i chorobami psychicznymi) w celu uzyskania pełniejszej akceptacji i tolerancji  

na różnego rodzaju problemy i zachowania uczestników. Od kilku lat Warsztat uczestniczy  

w prospołecznym przedsięwzięciu Spiżarnia Caritas. W naszym przypadku część produktów 

jest wykorzystywana do terapii zajęciowej w pracowni życia codziennego. Dzięki temu, 
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praktycznie codziennie, wszyscy nasi uczestnicy otrzymują pełnowartościowy gorący posiłek. 

Od kiedy wprowadzono taką zasadę dystrybucji żywności, uczestnicy uzupełnili deficyty 

wagowe, mniej chorują, mają bardziej wyrównany poziom cukru we krwi, a dodatkowo 

nabywają umiejętności samodzielnego przygotowania posiłku. Na zajęcia do Warsztatu 

uczęszcza 50 uczestników: - 24 kobiety, - 26 mężczyzn. Wśród kobiet 14 uczestniczek posiada 

znaczny stopień niepełnosprawności (pozostałe kobiety mają umiarkowany stopień 

niepełnosprawności) zaś wśród mężczyzn - 13 stopień znaczny, pozostali umiarkowany 

stopień.  

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że sposoby prowadzenia zajęć oraz 

organizowanie wycieczek na pewno są motywujące. Starosta Pani Marzanna Wardziejewska 

powiedziała, że wie, że uczestnicy warsztatów przygotowują również przedstawienie na 

misterium.  

 

Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej Pani Agnieszka Iwanowska odpowiedziała, że tak, w 

najbliższą niedzielę odbędzie się to przed mszą świętą, ponieważ po mszy zostaje bardzo mało 

ludzi i większość nie widzi ciężkiej pracy włożonej w przygotowanie tego. Kierownik 

Warsztatu Terapii Zajęciowej Pani Agnieszka Iwanowska dodała, że w niedziele palmową 

będzie można kupić od uczestników palmy oraz będzie wystawione stoisko z rękodziełem na 

„Jarmarku z rzeżuszką”. 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że pomysł z rękodziełem jest bardzo 

dobry a uczestnicy warsztatów czują się dzięki temu potrzebni.  

 

Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek pogratulował wszelkiej aktywności, która jest zauważalna. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu  

Powiatu 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie z działalności Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Gołdapi za rok 2023 
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Ad. 7 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska 

przedstawiła sprawozdanie z działalności  Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi za 2023 rok 

w porównaniu do roku 2022 /prezentacja multimedialna w załączeniu- zał. nr 7 do protokołu/. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska bardzo 

szczegółowo omówiła sprawozdanie z działalności  Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi  

za 2023 rok w porównaniu do roku 2022 w formie prezentacji multimedialnej. 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że powiedziała, że należą się słowa 

uznania za rok pracy Zarządu Dróg Powiatowych. Starosta Pani Marzanna Wardziejewska 

powiedziała, że dzięki pracy Zarządu Powiatu oraz Zarządu Dróg Powiatowych udało pozyskać 

się bardzo dużo środków na wykonanie inwestycji drogowych. Starosta Pani Marzanna 

Wardziejewska powiedziała, że nigdy nie było zrobione tyle dróg i ulic jak podczas tej kadencji. 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że teraz w okresie wyborczym dużo jest 

podmiotów, które chcą dyskredytować pracę Zarządu. Starosta Pani Marzanna Wardziejewska 

powiedziała, że ma tutaj na myśli KWW Bezpieczny i Doświadczony Powiat i odnosi się od 

Pana Starosty, który nagrał filmik gdzie nie mówi o pracy i zasługach Zarządu i przypisuje to 

jako sukces jego komitetu.  

 

Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek powiedział, że podsumowanie roku 2023 jest naprawdę 

imponujące i prosił o przekazanie słów uznania również pracownikom ZDP. Wicestarosta Pan 

Andrzej Ciołek odniósł się od słów Pani Starosty i dodał, że mają przeciwne patrzenie na różne 

sprawy. Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek dodał, że okres przedwyborczy jest okresem, w 

którym będą sytuacje jak ta.  Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek powiedział, że nie 1 raz poddaje 

się ocenie społecznej. Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek powiedział się, że na ulicy Kościuszki 

pojawił się ubytek i  zwrócił się z prośbą do Dyrektora zarządu Dróg o załatanie go.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska 

powiedziała, że jest tych ubytków więcej ale zostaną one załatane przez wykonawcę, ponieważ 

ulica ta podlega gwarancji.  

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania. 

 

Pytań nie zgłoszono. 
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Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg 

Powiatowych w Gołdapi za 2023 rok w porównaniu do roku 2022 

 

Ad. 8 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi przedstawiła informację o stanie dróg i planu 

remontów, bieżącego utrzymania dróg i ulic powiatowych na rok 2024  /prezentacja multimedialna 

w załączeniu- zał. nr 8 do protokołu/. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska 

poinformowała, że Stan dróg powiatowych zarówno na terenie wiejskim jak i poza nim 

częściowo uległ poprawie dzięki inwestycjom zrealizowanym w roku 2023. Na terenie 

miejskim zmodernizowano takie drogi jak: ul I -go Maja, ul. Jeziorowa, ul. Lipowa, ul. Armii 

Krajowej, ul. Emilii Plater, ul. Kościuszki, ul. Reymonta. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 

w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska dodała, że poza miastem zmodernizowano ponad 

23 km dróg: na odcinku Jagiele - Żabin, na odcinku DK65 - Babki – Żelazki, Boćwiński Młyn,  

na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1879N - Kowalki - Rudzie, na odcinku od 

skrzyżowania z drogą powiatową nr I 734N - Lisy - Mieczkówka -Kierzki, Jagoczany – 

Audyniszki o dł. ok. 3,50 km. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia 

Wrzesień-Kisielewska powiedziała, że po sezonie zimowym konieczności podejmowania 

działań naprawczych wymaga każda jedna droga o nawierzchni żwirowej i wiele odcinków 

dróg o nawierzchni bitumicznej. Działania naprawcze dokonywane są na bieżąco przy 

odpowiednich warunkach atmosferycznych i przy dostępnych materiałach tj. kruszywo, masa 

na zimno. W wyniku rozstrzygniętych dwóch edycji rządowego programu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych w 2023 roku Powiat Gołdapski otrzymał dofinansowanie na 

modernizacje kolejnych dróg powiatowych - na niżej wymienione zadania: - Modernizacja ulic: 

Jaćwieskiej (4807N), Partyzantów (4831N), Tatyzy (4844N), Przytorowej (4836N) w Gołdapi, 

- Modernizacja ulic: Sikorskiego (4842N), Słonecznej (4838N), Chopina (4803N) w Gołdapi, 

- Modernizacja dróg powiatowych o numerach: 1974N Linowo - Przerośl, 1790N Rudzie - 

granica powiatu, 1892N Dubeninki w kierunku msc. Cisówek. Z uwagi na planowany remont 

w 2024 roku ww. dróg, na drodze 1790N na odcinku Rudzie - granica powiatu oraz 1974N 

Linowo - Przerośl zlikwidowano ubytki przy użyciu kruszywa drogowego oraz zamontowano 

stosowne oznakowanie, czyli znaki A30 (inne niebezpieczeństwo) oraz B33(40) ograniczenie 

prędkości do 40 km/h. Ponadto Powiat Gołdapski otrzymał dofinansowanie ze środków 
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Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na: - Remont drogi dla pieszych w ciągu drogi 

powiatowej ulica Bagienna w Gołdapi, - Remont drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej 

ulica Jaćwieska, ulica Warsztatowa, ulica Partyzantów w Gołdapi. Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska  dodała, że jest również  

35 obiektów mostowych. Te, które zostały poddane remontowi w ostatnich latach to: most 

Górne, Rożyńsk Wielki, Skocze. W bieżących pracach utrzymaniowych kilka obiektów  

w sezonie poddawanych jest bieżącej konserwacji polegającej na czyszczeniu przyczółków  

z roślinności, mchów, czyszczeniu barier i ich odmalowaniu. Na dzień dzisiejszy kilka 

obiektów w najbliższym czasie będzie wymagało większych nakładów finansowych tj. most na 

ul. Kolejowej w Gołdapi, w Rapie, Dąbrówce Polskiej czy też w Budwieciach. 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionej informacji. 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że telefony na temat utrzymania dróg 

trafiają się również w Starostwie i mieszkańcy często nie rozumieją, że pogoda czy ilość 

pracowników jest nieodpowiednia i niektóre rzeczy wymagają czasu. Starosta Pani Marzanna 

Wardziejewska poinformowała, że jakiś czas temu przyszła do niej delegacja mieszkańców, 

którzy prosili o remont drogi Grabowo- Pogorzel i ostatnio spotkała jedną osobę, która również 

była członkiem delegacji. Starosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że po zadaniu 

pytania czy jest zadowolona z tego, że jest już zrobiony odcinek Kowalki-Rudzie i niedługo 

zostanie zrobiona reszta, usłyszała odpowiedź dlaczego tak późno. Starosta Pani Marzanna 

Wardziejewska powiedziała, że jest to niewdzięczne i ciężkie zadanie więc pracownikom ZDP 

należą się słowa uznania. 

 

Wicestarosta Pan Andrzej Ciołek powiedział, że faktycznie wiele zostało już zrobione  

ale mieszkańcy często widząc zrobioną inwestycję pytają o kolejne. Wicestarosta Pan Andrzej 

Ciołek podziękował pracownikom Zarządu Dróg Powiatowych za pracę.  

 

Członek Zarządu Pani Grażyna Senda również podziękowała za ogrom pracy i powiedziała,  

że zgadza się z tym, że często jest to niedoceniona praca. Członek Zarządu Grażyna Senda 

zapytała kiedy rozpoczynają się pracę na ulicy Przytorowej, ponieważ zazwyczaj jest tam duży 

ruch. 
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Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska 

odpowiedziała, że data rozpoczęcia będzie znana po podpisaniu umów. Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych w Gołdapi  Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że na pewno na 

przynajmniej jeden dzień ulica ta będzie całkowicie zamknięta.  

 

Członek Zarządu Pani Grażyna Senda zapytała o dojazdy do posesji. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Sylwia Wrzesień – Kisielewska 

odpowiedziała, że dojazdy do posesji będą zapewnione.  

 

Członek Zarządu Pani Grażyna Senda zapytała czy nowy rząd ogłaszał już jakieś programy na 

dofinansowania. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Sylwia Wrzesień – Kisielewska 

odpowiedziała, że dużo mówi się o odblokowaniu pieniędzy z KPO natomiast na ten moment 

nie ma konkretnych danych jakie to będą programy. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w 

Gołdapi Sylwia Wrzesień – Kisielewska dodała, że na wszystkie inwestycje realizowane w tym 

roku są wykorzystywane pieniądze pozyskane w ubiegłym roku. 

 

Członek Zarządu Pan Stanisław Wójtowicz złożył podziękowania dla Pani Dyrektor odnośnie 

chodnika na ulicy Bagiennej.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska dodała, 

że na ulicy Bagiennej zostaną dodatkowo zamontowane bariery ochronne.  

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska zapytała ile stosunkowo trwa naprawianie ubytków po 

zimie.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Sylwia Wrzesień – Kisielewska 

odpowiedziała, że odcinki kilkumetrowe zazwyczaj wymagają kilku dni.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację o stanie dróg i planu remontów, 

bieżącego utrzymania dróg i ulic powiatowych na rok 2024.   

 

Ad. 9a 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz przedstawiła uchwałę Zarządu w sprawie rocznego 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego oraz informacji o stanie mienia 

Powiatu Gołdapskiego za 2023 r. /uchwała Zarządu Powiatu w załączeniu- zał. nr 9 do protokołu/ 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zgodnie z art. 267 i 269 ustawy z dnia  

27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych, Zarząd Powiatu w terminie do 31 marca 2024 

roku przedstawia Radzie Powiatu w Gołdapi sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 

jednostki, jak również informację o stanie mienia jednostki. Sprawozdanie przedstawia  

się właściwej RIO do 31 marca 2024 roku.  Skarbnik Pani Bożena Radzewicz dodała, że w 

związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia rocznego 

sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2023. 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu 

Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie rocznego sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego oraz informacji o stanie mienia Powiatu 

Gołdapskiego za 2023 r. 

  

Ad.9b 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz przedstawiła uchwałę Zarządu w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Gołdapskiego w roku 2024.  /uchwała Zarządu Powiatu w załączeniu- zał. nr 10 do protokołu/ 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że w rozdziale  „Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 434,00 zł zgodnie 

z Decyzją Nr FK 11/2024 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z dnia 15 lutego 2024 r., które 

są przeznaczone na wydatki wynagrodzeniowe. W rozdziale „Zadania z zakresu geodezji  

i kartografii” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 5 531,00 zł zgodnie  

z Decyzją Nr FK 11/2024 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z dnia 15 lutego 2024 r.,  
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które są przeznaczone na wydatki wynagrodzeniowe. W rozdziale „Komendy Powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej”  proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę  

318 640,00 zł zgodnie z Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 11/2024  

z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości dochodów budżetowych i dotacji 

celowych z budżetu państwa na rok 2024. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, 

że plan dochodów budżetu powiatu zwiększa się per saldo o kwotę 327 605,00 zł. Skarbnik 

Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że w rozdziale „Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 3 434,00 zł zgodnie 

z Decyzją Nr FK 11/2024 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z dnia 15 lutego 2024 r., które 

są przeznaczone na wydatki wynagrodzeniowe. W rozdziale „Zadania z zakresu geodezji  

i kartografii” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 5 531,00 zł zgodnie  

z Decyzją Nr FK 11/2024 Wojewody Warmińsko - Mazurskiego z dnia 15 lutego 2024 r.,  

które są przeznaczone na wydatki wynagrodzeniowe. W rozdziale „Kwalifikacja wojskowa” 

proponuje się dokonanie przesunięcia środków finansowych o kwotę 2 000,00 zł w ramach 

posiadanego planu finansowego w celu prawidłowej realizacji zadań. W rozdziale  „Komendy 

Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej”  proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 

318 640,00 zł zgodnie z Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 11/2024 z dnia 

15 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości dochodów budżetowych i dotacji celowych  

z budżetu państwa na rok 2024. Pozostałe zmiany dotyczą przesunięcia środków w ramach 

posiadanego planu w celu prawidłowej realizacji zadań. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz 

poinformowała, że plan wydatków budżetu powiatu zwiększa się per saldo o kwotę  

327 605,00 zł. Plan dochodów zwiększył się o kwotę 327 605,00 zł i po zmianach wynosi  

77 841 536,08 zł. Plan wydatków zwiększył się o kwotę 327 605,00 zł i po zmianach wynosi 

80 658 278,11 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 2 816 742,03 zł. Przychody budżetu  

po zmianie wynoszą 3 856 742,03 zł. Rozchody 1 040 000,00 zł. 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu 

Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Gołdapskiego w roku 2024. 
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Ad.10a 

Główny specjalista ds., zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Gołdapi. /uchwała Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 11 do protokołu/ 

Główny specjalista ds., zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz 

poinformowała, że zgodnie z 9 ust. 2 umowy nr ZD.032.1.2023 z dnia 23 czerwca 2023 r.  

o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą: ,,Prowadzenie dwóch całodobowych 

placówek opiekuńczo - wychowawczych typu socjalizacyjnego łączących zadania  

o charakterze interwencyjnym" Stowarzyszenie na rzecz pomocy dziecku i jego rodzinie 

,,TACY SAMI" w Gołdapi zobowiązane jest do sporządzenia i dostarczenia do 31 stycznia 

każdego roku sprawozdania częściowego z wykonania zadania w celu jego zaakceptowania. 

Sprawozdanie za powyższy okres zostało złożone w terminie ustalonym umową. Planowane 

zadania zostały zrealizowane. Z przedstawionych informacji wynika, iż zakładane cele, zostały 

osiągnięte a szczegółowe zadania wskazane w ofercie realizowane były poprzez zakup 

wyżywienia, odzieży, bielizny, środków higieny osobistej, leków, podręczników, pomocy 

dydaktycznych. Środki z dotacji pokrywały koszty funkcjonowania placówki, obejmujące 

media, wynagrodzenia pracowników oraz doposażenie i niezbędne remonty. Duży nacisk 

położono na pracę wychowawczą oraz pracę terapeutyczną z dziećmi. Wychowankowie 

zaangażowali się w zajęcia pozalekcyjne. Stowarzyszenie pozyskało wielu sponsorów  

i darczyńców, dzięki czemu zorganizowano więcej niż w latach ubiegłych wyjazdów  

i wypoczynków. Główny specjalista ds., zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena 

Mackiewicz pozytywnie zaopiniowała przedstawione sprawozdanie i zaproponowała  

jego akceptację.  

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu 

Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gołdapi. 
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Ad.10b 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024–2039. 

/uchwała Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 12 do protokołu/ 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że Zgodnie z art. 229 ustawy  

o finansach publicznych wartości przyjęte wieloletniej prognozie finansowej i budżecie 

jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku 

budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu 

terytorialnego. W wieloletniej prognozie finansowej oraz w wykazie przedsięwzięć urealniono 

poszczególne wartości zgodnie z uchwałą w sprawie zmian budżetu w 2024 r. Zaktualizowano 

dane uzupełniające. W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” zaktualizowano 

poszczególne wartości limitów w poszczególnych latach: 1. Wprowadza się projekt  

pn.: „Z bocianem przez EGO! - utworzenie subregionalnego szlaku rowerowego w granicach 

dróg Powiatu Gołdapskiego" Łączne nakłady finansowe 3 516 727,00 zł - w tym: Limit  

2024 r. 87 918,00 zł,  Limit 2025 r. 87 918,00 zł, Limit 2026 r. 900 000,00 zł, Limit 2027  r.  

2 440891,00 zł, Limit zobowiązań 3 516 727,00 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz 

powiedziała, że zadanie zakłada budowę szlaku rowerowego na długości około 15 km , w tym 

częściowo po  istniejących ciągach rowerowych, budowę nowego ciągu rowerowego, 

oznakowanie istniejącej trasy rowerowej. Ponadto przewidziane jest powstanie miejsca 

odpoczynku rowerzystów w m. Wilkasy, na dz.nr 77, obręb Zatyki. Inwestycja realizowana 

będzie w ramach programu regionalnego na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Warmii 

i Mazur przedsięwzięć priorytetowych dla rozwoju województwa warmińsko-mazurskiego. 

Całkowity szacunkowy koszt  inwestycji wynosi 3 516 727,00 zł. Dofinansowanie projektu 

stanowi 90% całkowitej wartości projektu 3 165 054,00 zł, wkład własny 351 673,00 zł. 

Rozliczenie  inwestycji zakłada płatność za dokumentację w dwóch transzach ( rok 2024 i 2025) 

oraz 2 płatności za roboty budowlane w 2026 i 2027 roku. Zaktualizowano limity  

dla przedsięwzięć w wyniku zmniejszenia wartości zadań remontowych o kwotę 71 029,50 zł  

- w związku z rozstrzygnięciem przetargów na realizację zadań remontowych oraz podpisaniem 

z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim aneksów do umów o dofinansowanie w/w zadań  

w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, realizowanych w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg  a) zadanie pn.: Remont drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej 

nr 4807N ulica Jaćwieska, 4846N ulica Warsztatowa i 4831N ulica Partyzantów w Gołdap – 

zmniejszenie  o 15 800,00 zł Łączne nakłady finansowe 494 200,00 zł - w tym limit 2024 r. 

494 200,00 zł, zadanie pn.: Remont drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 4802N 
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ulica Bagienna w Gołdapi Łączne nakłady finansowe 194 770,50 zł - w tym limit 2024 r.  

194 770,50 zł, Zaktualizowano limity poprzez zmniejszenie wartości zadania pn.: Przebudowa 

ulicy Lipowej (4816N), 1-go Maja (4820N), Jeziorowej (4808N) w Gołdapi o kwotę  

106 129,00 zł. Łączne nakłady finansowe 10 687 889,80 zł - w tym limit 2024 r.  

7 265 546,08 zł, Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz  dodała, że Wieloletnia Prognoza 

Finansowa odzwierciedla aktualny stan budżetu powiatu i po dokonanych zmianach Powiat 

Gołdapski spełnia warunek z art.243 ustawy o finansach publicznych. Plan dochodów zwiększa 

się o kwotę 93 063,00 zł i po zmianach wynosi 77 934 599,08 zł. Plan wydatków zwiększa  

się o kwotę 384 543,92 zł i po zmianach wynosi 81 042 822,03 zł. Deficyt budżetu po zmianie 

wynosi 3 108 222,95 zł. Przychody budżetu po zmianie wynoszą 4 148 222,95 zł. Rozchody  

1 040 000,00 zł. 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu 

Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024–2039. 

 

Ad.10c 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian budżetu Powiatu Gołdapskiego w roku 2024 /uchwała Rady Powiatu w załączeniu- 

zał. nr 13 do protokołu/ 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zwiększa się plan dochodów 

budżetu powiatu o kwotę 93 063,00 zł. Dochody budżetu powiatu po zmianie wynoszą  

77 934 599,08 zł, z tego:  dochody bieżące w wysokości 49 249 405,00 zł oraz dochody 

majątkowe w wysokości 28 685 194,08 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz 

powiedziała, że zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu o kwotę 384 543,92 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki budżetu powiatu po zmianie wynoszą  

81 042 822,03 zł, z tego: wydatki bieżące w wysokości 50 169 872,95 zł oraz wydatki 

majątkowe w wysokości 30 872 949,08 zł. Wydatki inwestycyjne w 2024 roku po zmianach 

stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. Wydatki na programy i projekty realizowane  
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ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych  i Funduszu Spójności oraz pozostałe 

środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi zgodnie  

z załącznikiem nr 4. Dochody i wydatki związane z realizacją: zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, 

zgodnie z załącznikiem nr 5, zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 6. Deficyt budżetu powiatu 

w  wysokości   3 108 222,95 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi ze sprzedaży 

papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 1 960 000,00 zł, wolnymi środkami jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek  z lat ubiegłych  w kwocie 389 990,52 zł i przychodami pochodzącymi  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 758 232,43 zł. Przychody 

budżetu w wysokości 4 148 222,95 zł, rozchody w wysokości 1 040 000,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 7. Plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19, o których mowa w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r.  o zmianie ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw. 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu 

Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Gołdapskiego w roku 2024 . 

 

 

 



  

16 

 

Ad.11 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła bilans z wykonania budżetu za 2023r. 

/bilans w załączeniu- zał. nr 14 do protokołu/ 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że został on przygotowany  

ze wszystkimi obowiązującymi aktami prawnymi, ustawą o rachunkowości a także rzetelnie 

prowadzonej ewidencji finansowo-światowej. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz 

powiedziała, że stan na koniec roku to 6 464 284,06 zł. Pozostałe środki są to m.in. w ramach 

projektu Erasmus+, kompleksowe wsparcie dla rodzin „Za życiem”, przewozów 

autobusowych, środków pomocy Ukrainie itd. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz,  

że wynik z wykonania budżetu na koniec 2023 roku to deficyt w wysokości 988 089,33 zł.  

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu 

Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął bilans z wykonania budżetu za 2023 rok.  

 

Ad.12 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska  poinformowała, że w tym tygodniu odbędzie  

się 25-lecie Państwowej Szkoły Muzycznej, natomiast w następnym nastąpi podpisanie umów 

ze STRABAGIEM oraz PDM.  

 

Ad.13 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad. 14 

Przewodnicząca Zarządu podziękowała Członkom Zarządu za pracę. Zamknęła CLXXVI (176) 

posiedzenie Zarządu Powiatu . 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół składa się z 17 stron kolejno ponumerowanych. 
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         Starosta Gołdapski 

 

        Marzanna Marianna  

              .Wardziejewska 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Andrzej Ciołek………………………………………….. 

2. Grażyna Barbara Senda………………………………… 

3. Stanisław Wójtowicz……………….…………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Bruszewska 13.03.2024 r. 


